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РУБРИКА „СПОРТ“
Борба под коша

С С С Р --------------------------------------------------------------

Празник в „Крилатское"
МОСКВА, б януари (От нашия кореспондент Пенчо

ДОКСАНЯИЕВ)

На белите писти на спорт
ния комплекс „Крилатское“ 
край Москва за 49-и път зас
танаха много скиори, участни
ци в традиционната зимна 
щафета за купата „Сребърни
ят скиор' на в. „Советский 
спорт". По отдавна утвърден 
обичай с тази масова проява 
московските физкултурници от
криха зимния спортен сезон.

Майсторът на спорта Геор- 
гий Марков, участник в пър
ва, а щафета, състояла се на 
6 януари 1934 г., сподели, че 
тези зимни игри още преди 
51 години са станали символ 
на единството на съветския 
многонационален народ и яр
ка демонстрация на силата и 
красотата на съветската мла
деж. Тогава състезанието се 
е провеждало в Ос.анкинския 
лесопарк по 5-километровото 
шосе, където всеки се е стре
мял да спечели наградата 
„Сребърният скиор“.

Историята на тази купа е 
дълга. Тя е учредена още 
през 1912 г. от първия пре
зидент на Московската лига 
на скиорите Кавски за побе
дителите, състезаващи се по 
разстояние от 22 версти. Ку
пата е била печелена години 
наред от Соколническия кръ
жок за ски-спорт, поради ко
ето е останала завинаги у не
го. По-късно един от члено
вете му Немухин, организа
тор на традиционната зимна

щафета, предал на редакция 
та на „Советский спорт“ сре
бърната статуетка, станала 
преходна купа на вестника.

И така от началото на 
януари 1934 г. за нея започ
нали да се състезават най-из- 
тъкнатите московски майсто
ри на ските — мъже и же
ни. Само през първите годи
ни от Великата отечествена 
война не е бил организиран 
зимният маратон, но след по
бедата на Съветската армия 
край Сталинград традицията 
била възстановена.

Тридесет и един пъти голя
мата награда е била печеле
на от спортния клуб „Динамо“. 
Днес неговите скиори я пре
несоха до „Крилатское“ със 
специален автобус, където, въ
преки виелицата и студа (ми
нус 16 градуса) в борбата 
участвуваха за първи път съ
стезатели не само от Москва 
и Ленинград, но и от почти 
всички столици на съюзните 
републики. Мъжете и жените 
мериха силите сй в щафетата 
4 по 5 км, а юношите — на 
3 по 5 км. Както сподели Ка- 
менски, главен треньор на 
сборния отбор на СССР по 
ски-бягане, който ще учас„твуг 
ва в предстоящия световен 
шампионат в Австрия, целта 
на празника е той да бъде 
последна проверка на силите 
и възможностите на съветски
те бегачи.

С ки

Отпаднаха и фаворити
МОНЖИ, 6 януари (ВТА). 

В този зимен френски ку
рорт се състоя поредният 
слалом за мъже, валиден 
за световната купа в алпий
ските дисциплини. Стартът 
бе успешен за Венцел (Лих 
тенщайн), който бе най-бърз 
в първия манш по силно за
леденото трасе с разлика 
във височините 160 м и 55 
контролни вратички. Само на 
34 стотни след него фини
шира Де Киеза (Италия), 
пред Фромелт (Лихтенщайн), 
Стенмарк (Швеция) и др 
От стартиралите 76 състе 
затели само в първия манш 
отпаднаха половината от тях, 
между които бяха и фавори 
тите Жирардели (Люксем

бург), Крижай (Югославия). 
Грубер (Австрия) и др. На
шият алпиец П. Попангелов 
със стартов номер 11 зае в 
първия манш 16-о място.

Във втория манш кон
тролните вратички бяха 60. 
Най-бърз бе шведът Нилсон, 
но въпреки изключителното 
му спускане той не успя да 
измести Венцел от първото 
място. Така крайното класи
ране доби следния вид: Вен
цел 1:33,58 мин., Нилсон 
— на 23 стотни, Фромелт — 
на 46, Де Киеза — на 53, 
Стенмарк — на 1,48 сек., 
Юлен (Швейцария) — на 
1,71, и др. Състезанието за
вършиха само 19 скиори. 
Между отпадналите във вто
рия манш е и П. Попангелов.

С ъ с т е з а н и я ,  
р е з у л т а г и ,
к л а с и р а н е

СКИ-СКОК. В последния етап 
от турнира „Четирите шанци“
R Бишосхофен (ФРГ) от 90-мет 
ров трамплин победител стана 
Стернен (Норвегия) със скоко
ве от 109,5 м и 110 м, след
ван от Освалд (ГДР) 110,5 и 
106,5, Фиас (Полша) 111 и 106 
и др. В крайното класиране в 
турнира първото място зае 
Вайсфлаг (ГДР), пред Никай- 
ген (Финландия) Освалд и др. 
В класирането за световната 
гупа начел ■ с Фелдер (Ав- 
СТ‘ Т*Я) СЪ'" 1.15 '‘ЛС”■ ; ;] ОТ 
Пу_. рен (Финландия) 84. Вето- 
рV ' л ’’'""рия) 82 и др.

4.£НИС. На финала на меж
дународния турнир за мъже 
в Лае Вегас Макенроу (САЩ) 
победи Вилас (Аржентина) със 
7:5. 6:0

ПЛУВАНЕ. На международни 
те състезания във Фейътвил 
(САЩ) на 25-метров басейн 
мъжката щафета на ГДР на 
4 по 2С0 м св боден стил по- 
стисна I >3 9!? мин. — най- 
добро ши:- ин онге в света По 
бели тели в н >сле т-шя ден на 
турнира станаха: жени — 200 
м бруст — Белокон (СССР 
2:29,92 мин., 100 м свободен 
стил — Джонсън (САЩ), 55,29 
сек., 4 по 200 м свободен 
стил — ГДР 8:08,00 мин.; мъ
же 200 м гръб — Рихтер 
(ГДР) 2:0092 мин.

ЛЕКА АТЛЕТИКА. Англича
нинът Ешуът финишира пръв 
в международния маратон в 
Ориндж боул (Майямн — 
САЩ), като пробяга разстоя 
нието за 2.18:49 ч.

БАСКЕТБОЛ. В международ
ния турнир в Прага за девой
ки на социалистическите стра
ни първото място спечели от- 
б :рът на България, който по
бери Чехословакия с 90:82. Ру
мъния спечели срещу Унгария 
с 81:66 и зае второто място. 
Трети е съставът на Чехосло
вакия.В международния турнир ва 
мъже във Варшава първото 
място заслужи Варшава I, 
който спечели на финала сре
щу Прага със 100:91. За тре- 
то”0 място Москва п беди Бу
дапеща със 106:8° Отб рът на 
Г Чия т б е -и  Букурещ с
8

КОЛОКРОС В Свиленград се 
състоя първият кръг на репу
бликанския шампионат за мъ
же. Победител стана със-еза- 
телят на „Черноморец“ Хр. 
Байков.

Снимка
Стоян КАЗАКОВ

Хокей на лед

Незабравим
майстор

Наскоро прекратиха активна 
та си състезателна дей
ност трима от, най-блестящи- 
те представители на съвет
ския хокей, останали завинаги 
в историята на този популя
рен спорт като синоним на не
подражаемо майсторство, мъ
жество и всеотдайност — Тре- 
тяк, Малцев н Василиев. И три
мата бяха наградени с памет
ния медал на Международната 
федерация по хокей на лед за из 
ключителните им заслуги в 
развитието на играта, за при
мера км — незаменима шко
ла за израстване и възпита
ване на стотици хиляди млади 
хокеисти по всички краища 
на света. Единият от тримата 
— Александър Малцев, е най- 
добрият нападател в историята 
на московското „Динамо"", в 
чийто състав е изиграл 530 
мача за първенството на Съ
ветския съюз и е отбелязал 
329 гола. В прославения сбо
рен отбор на СССР спортистът 
дебютира на 20-годишна въз
раст и през повече от десетго
дишното си участие сред „чер
вените рицари“ на леда извою 
ва две олимпийски и няколко 
световни и европейски титли.

— Първите ви спомени от 
любимата игра?

— Започнах в родния град 
Кироро—Чеп^щс, къдетр първи 
ят. ми треньор .Николай Поля
нов,. събра група от 7 —8 го
дишни момчета и водеше за
нимания с нае на Обществе
ни начала. Завинаги ще за
пазя спомена за този човек, 
който не е вече межДу Живи
те. Първият наставник ни уче 
ше не само на хокейно уме
ние. но и на искреност, друж
ба, чувств-о на другарство и взаимопомощ.

— По-нъено свързахте за
винаги живота си с москов
ското „Динамо" . . .

— Искам да се спра- по-по
дробно на въпроса за реали
зацията на спортиста в новия 
колектив. Често това е много 
сложен и противоречив про
цес. При мен всичко бе дру
гояче. И съиграчите ми, и ръ
ководителите на „Олимпия“ 
(Кирово-Чепецк) ме изпрати
ха с приятелски чувства « 'д о 
брожелателност,. за което съм 
им дълбоко благодарен. След 
моя роден град Москва ме 
порази с мащабите си, с тем
пото на живот. Имах шанса 
в „Динамо", да попадна на тре
ньор като Аркадий Чернишов. 
когото считам за свой втоци 
баща

— Сбъднаха ли се всичните 
ви мечти?

— И да, и не. Много ми се 
искаше да играем пяла днна- 
мовска петица в сборния от
бор на Съветския съюз. Не 
успяхме да осъществим това 
намерение.

(По материали 
от чуждестранния печат)

Д обра основа
Обикновено всяка година 

състезателите по борба поста
вят началото на новия си съ
стезателен сезон с турнири
те под шефството на ЦК на 
ДКМС. Този път тепихът „ожи
вя“ много по-рано. Още преди 
месец започнаха републикан
ските отборни първенства в 
двата стила. А в събота и 
вчера в столицата и във Вра
ца продължиха схватките от 
шампионата по класическа 
борба. Така отборите от този 
стил вече имат по пет срещи 
и до голяма степен се очер
таха възможностите на всеки 
от тях. Напрежението е голя
мо и то е продиктувано от 
факта, че последните' две ме
ста в крайното класиране от
веждат направо в „Б“ група 
— тази година няма квалифи
кации за оставане в майстор
ската група. Отсъствуват и 
някои познати имена сред най- 
тежките, тъй като в послед
ната категория вече не се до
пускат състезатели По-тежки 
от 130 к г  . . .

Тон на схватките естествено 
дават борците от национални
те (мъжки и младежки) отбо
ри, но личи, че не липсва под
готовка и на останалите. А 
това е добра основа за израст
ване, за издигане равнището 
на майсторството в бъдещите 
тренировки. Радват проявите 
на редица млади състезатели, 
конто не се стъписват пред 
много по-опитни и именити съ 
перници. Не липсваха н висо- 
котехнични изпълнения, които 
заслужиха оценки по четири 
точки, драматично протекоха 
не една и две срещи. Напре
жението бе твърде голямо и 
край тепиха, та дори трябва
ше да се охладяват страстите 
на някои треньори.

Шест от отборите в класи
ческия стил мериха сили в 
една от залите на столичния 
стадион „Академик". Домаки
ните от едноименния студент
ски състав предложиха добри 
условия на участниците в 
турнира, но гостоприемството 
им свършваше с излизането 
на тепиха. Там борците на 
„Академик“ доказваха амби
циите. а и възможностите си, 
да имат по-съществена роля 
в спора за разпределението 
на медалите. Ие бе по силите 
им да съперничат само на 
ЦСКА „Септ. знаме“. Армейците 
несъмнено са един от най-хомо 
гениите състави и отново пре
тендират за титлата. В тех
ните редици привлече внима
нието 18-годишният Красимир 
Илиев в категория до 57 кг. 
който се наложи и в трите си 
схватки.

Вчерашните три срещи: 
ЦСКА „Септ. знаме“ — „Ака
демик“ 7:3, „Берое" — „Локо
мотив" (Сф) 6:4, „Осъм“ — 
„Славия“ 6:4

Резултати от двубоите във 
Враца: „Левски-Спартак“ —
„Етрополе“ 8:2, „Миньор“ — 
„Спартак“ 5:5 (победа за „Ми
ньор“), „Черноморец“ — ..Бо
тев“ — 5:4, ..Спартак“ — „Чер 
иоморец“ 6:3, „Левски-Спартак"
— „Миньор“ 10:0, „Етрополе"
— ..Ботев“ 5:5 (победа за „Ет
рополе“), „Левски—Спартак" — 
„Черноморец" 10:0. „Спартак“
— „Етрополе“ 5:4. „Миньор“ — 
„Ботев“ 6:4,

Временно класиране: ..Лев
ски-Спартак“ и ЦСКА „Септ. 
знаме“ по 10 т., „Академик“ и 
„Миньор“ по 8. „Спартак* 6. 
„Осъм“, „Славия" и „Етропо
ле* по 4, „Берое“. „Черномо
рец* и „Локомотив“ (Сф) по 2. 
„Ботев“ О т.

Ганчо ГАТЕВ

Успешна атака на Петър Тенев (ЦСКА „Септ. знаме")

К А Л Е Н Д А Р

БАСКЕТБОЛ: „Кремиковци“
— МТК (Будапеща) — жени — 
среща от европейския клубен 
турнир за купата „Ронкети“ — 
на 9 януари в зала „Универ
сиада“ от 18 ч. За републи
канско първенство (жени) — 
на 12 януари: „Левски-Спар
так" — „Академик“ (Сф) в за
ла „Универсиада“ от 17 ч., 
„Марица“ — „Славия“, „Дунав“
— „Локомотив", „Булгарплод“
— „Софстрой“. ..Миньор“ — 
„Кремиковци". „Доростол“ — 
„Академик“ (Пд). За републи
канско първенство (мъже) — 
на 12 януари: „Академик“ (Сф)
— „Металург“ от 15,30 ч. й 
„Славия" — „Спартак“ от 18,30 
ч. в зала „Универсиада“, „Пи
рин" — ЦСКА „Септ. знаме", 
„Химик“ — .Черноморец“, „Ду

нав" — „Левски-Спартак“, „Бал 
кан“ — „Академик" (Вн). ВО
ЛЕЙБОЛ: полуфинални срещи 
от турнира за купата на ев
ропейските шампиони — на 9 
януари в зала „Христо Ботев“
— ЦСКА „Септ. знаме“ — 
„Лойму“ (Финландия) — мъже
— от 16,30 ч., „Левски-Спар
так“ — „Лохов" (ФРГ) — жени
— от 18 ч., ЦСКА „Септ. зна
ме“ — „Алма Ата“ (СССР) — 
жени — от 19,30 ч. XVI меж
дународен турнир (девойки и 
младежи) с участието на отбо. 
рите на Полша, Румъния, Ун
гария, Франция, ФРГ и Бъл
гария — на 9 януари в зала 
„Емил Марков“ от 14 ч„ и от 
10 до 13 януари в зала „Хри
сто Ботев“ от 14 ч. ХАНДБАЛ: 
зонални турнири за купата на 
Българската федерация по 
хандбал (мъже) — от 11 до 
13 януари в София, Бургас. 
Петрич и Ловеч

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
1-ия тираж: тото 1 — 1, X, 1, 
X. 1, X, X (служебно теглене), 
X, 2. 2, X, X, X; тото 2 — пър

во теглене — 19, 26, 27, 38, 39, 
48 (28, 32); второ теглене 
7, 21. 26. 38 43. 45 (30. 46).

САЩ -

Когато по-бързи са конете
Обявената награда бе няколко хиляди долара, а съ

стезателното разстояние — само 100 м. Спрннтьорите 
бяха двама — единият висок, строен, чернокож атлет, а 
другият.. .  кон. Името на спортиста, който се надява
ше да спечели победа срещу четириногия сн съперник, е 
Джим Хайнс, човека, пробягал 100 м за първи път в 
историята под 10 сек (9,95). Всъщност това бе олимпий
ският шампион от 1968 г. в Мексико, където постави 
световен рекорд в тази дисциплина, ненадминат вече 
десетилетие и половина.

След спортния си подвиг 
в продължение на четири г 
дини Хайнс игра като про
фесионалист по американски 
футбол в отбора на „Майами 
долфинс“ . После той се пре
хвърли в съществувалия до 
неотдавна „Нешинъл трек 
асосиейшън“ („спортен цирк" 
— шоу от лекоатлети-профе
сионалисти), ала и там за 
него многото долари остана, 
ха мираж. И с надеждата 
да спечели йзведнъж, и то 
огромна сума, Джим Хайнс 
застана на старт редом със 
състезателния кон. Ако ус
пееше да го надбяга, за ня;: 
колко месеца животът на не
говото семейство в Сан Фран- 
циско щеше да бъде напълно 
осигурен . . .

Конят спечели, а Хайнс. 
загуби доларите. Само тях 
ли? Друг олимпийски шам
пион — Джони Вайсмюлер, 
носител на пет златни ме
дала от игрите в Париж през 
1924 г. и четири години по- 
късно — в Амстердам, рабо 
ти до края на живота си ка 
то рекламен агент на фир
ма за плавници и надувае- 
ми дюшеци. Макар и над
хвърлил седемдесет години, 
той даваше и уроци по плу
ване, за да се препитава. 
Бе вече сърдечно болен и 
толкова беден, колкото и ро

диТедите му в началото на 
века, когато семейство Вайс 
мюлер стъпи върху „обето
ваната земя“.

Примерите могат да про
дължат. В САЩ  монопол
ните средства за масова ин
формация избягват да се 
занимават със съдбата на 
бившите за Америка и за 
света спортни величия. По
точно — те предпочитат да 
спират .вниманието си един
ствено върху единиците, 
натрупали състояния от 
спортната си дейност. Коло
ните на печата, емисиите на 
радиото и на телевизионни
те програми се пълнят със 
съобщения за сключени до
говори за рекламна дейност 
и за. изгодните предложения, 
отправени от едрия амери
кански бизнес към олимпий
ски шампиони. Особено към 
златни медалисти от послед 
ните игри в Лос Анжелос.

Срещу всяко име на пре
успял финансово американ 
ски спортист обаче стоят 
съдбите на хиляди други, 
превърнали се след актив
ната сн състезателна дей
ност в жалки „аутсайдери". 
Като Боби Кузи и УолтБе- 
лами например намерили 
за кратко време препита
ние, а после. . .  И двамата 
сега работят във фярмятя

„Спортна мечта“ . Нейният 
бизнес наистина е доста 
необикновен — продава са
мочувствие. Как става това?

За предприемачите — дос 
та лесно. Срещу около хи
ляда долара клиентите на 
„Спортна мечта“ , които имат 
възможност винаги да пъ
туват с лукс класа, да спят 
в най-скъпите хотели и да се 
возят само в специални ли
музини, чрез фирмата мо
гат да превърнат своя 
„уикенд" във време, когато 
те се превръщат в „профе
сионални баскетболисти“ . За 
тази цел „Спортна мечта“ 
ги настанява в студентски 
общежития, „държи“ ги на 
спартански режим и им ус
тройва срещи, в които 
спаринг-партньори са бив
ши звезди на американски 
професионални клубове.

В мачовете по двойки 
„тайкуните“ (преуспелите 
делови мъже) неловко дри 
блират с топката, задъхани 
стрелят към коша, по-често 
неточно, но накрая те из
лизат победители. Боби Ку- 
зй, УолТ Белами и другите 
техни колеги — бивши про 
фесионалисти, се стараят с 
„всички сили“ , но . . .  гу
бят. Винаги. Така изискват 
правилата на бизнеса. Вир
туозите, които преди това 
плашеха на площадката все 
ки спортен съперник, сега

трябва да бъдат побежда
вани. Иначе няма да полу
чат част, и то малка, от су
мите, които клиентите на 
„Спортна мечта“ плащат. А 
защо те плащат е обяснимо 
— „Спортна мечта“ ги „връ 
ща“ в света на бизнеса със 
самочувствие на победите
ли. Така е в обществото, в 
което „Целият процес на 
нсивот се разглежда по ана 
логия с изгодно капитало
вложение, при което и моят 
живот, и моята личност ста 
ват капитал, който се вла
га в предприятието“ . Така 
писа американският социо
лог Ерих Фром и без съм
нение е имал основание за 
тези думи.

Именно капиталистически 
ят строй роди една унизи
телна професия — жиголо. 
Сега в САЩ тя има разно 
видност — „спортен хоп“ . 
В нея човешкото достойнство 
се продава за долари.

Понякога бившите спорт
ни звезди дори нямат и та
къв шанс — да „продават" 
майсторството си. Не мина 
без шум случаят с баскет
болиста Бал Робинзайн. 
След няколко разпродажби 
на спортиста на . различни 
клубове се случи непоправи 
мото — Бил бе контузен на 
площадката почти неизлечи
мо. Босовете го посъветва
ха да „издържи малко, до- 
като всичко влезе в норма
та“ . Това означаваше, че 
Робинзайн повече няма да 
играе. -

Три седмици след смъртта му бащата на Бил откри 
трупа му в гаража — самоубийство вследствие на отра
вяне с отработени газове. Така заключи медицинската 
експертиза. Ала истината е, че Бил беше убит. От же
стоката социална действителност в САЩ, ' изцяло под
властни на която са н американските спортисти. И про
фесионалиста, и любители.

Славчо КЪНЧЕВ

20,45 —

10,00
10,05

Ю жно гостоприемство
БЛАГОЕВГРАД, 6 януари 

|Кор. на „Работническо де
по"). Преди една година е 
гр. Сандански бе открит най- 
големият и най-съвременния* 
а нашата страна и на Балкан
ския полуостров балнеохотел. 
Макар и с кратка „биогра
фия", за това време в него 
са нощували 114 000 туристи 
и почиващи, от които 43120 
чужденци от различни дър
жави в света.

Само за новогодишните 
празници през първите дни
на януари гости на хотела 
са били представители на 17 
националности. През зимни
те месеци заявки за ползува-

не услугите на хотела за от
дих и лечение има от Съвет
ския съюз, ГДР, Унгария, Пол
ша, Гърция, Финландия, Нор
вегия, ФРГ, Италия, Швеция 
и други страни. С интерес се 
посреща и обслужването по 
специална програма на пен
сионери, за което има вече 
заявки от английски туристи
чески фирми.

За приятното прекарване в 
южния град ръководството на 
ТК „Балкантурист" организи
ра различни занимания и екс
курзии. Нашите и чуждестран
ни туристи могат да пътуват 
до Солун, Охрид и Скопие, 
до Мелник и Роженския ма

настир, до Банско, Благоев
град и Рилския манастир, да 
вкусят местните вина и яс
тия, да участвуват в битовите 
вечери, да ползуват открития 
и закрития плувен басейн с 
минерална вода, да карат ски 
в Пирин планина. Новост в 
обслужването за гази година 
е откритата детска анимация, 
където под наблюдението на 
опитни педагози за децата 
са създадени отлични условия 
за занимания и игри. Освен 
балнеолечението гостите на 
хотела мотат да ползуват но
вооткритата боулинг-зала, елек 
тронните игри и да участвуват в 
различни спортни игри и съ
стезания.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ
чт- V; • %\ • ■ , V  /  • *7 4- , :  £  •' < 7V V  А»«,

11.00 —Телевизия 11,30 —

Понеделник, 7 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.00 — В помощ на лекаря

„Апендисит“,
17.30 — Новини
17.40 — Слово на извънред

ния и пълномощен по 
сланик на Народна ре 
публика Кампучия Хор 
Намхонг по случай 
националния празник 
на страната,

17,45 — За децата: Клуб „Ян 
Еибиян“: „През води
и гори“: „Цветни съ
нища“ и „Пет вълшеб 
ни минути“.

18.25 — Воин,
18,55 — Икономическа поли

тика: „Извори на оп
тимизма",

19.25 — Концерт на Кюстен
дилския ансамбъл за 
народни песни и тан
ци.

19,50 — Лека нощ, деца!
20.00 — По света и у нас.
20.25 — Хора на път,
20.30 — Актуална антена,
20.40 — Телевизионен театър:

„Кариера“ от Евгени 
Тодоров,

22,05 — Изберете,
22,10 — Журнал ЛИК.
22.30 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 — Коъгозор: „Съкрови

щата на България": 
Каменни щитове; 2.0;00 
— Курс по руски език 
(15-и урок),

20,25 — „Завръщането на за
булената сова“ — на
учнопопулярен филм,

21,10 — София — нашата сто
лица,

21.30 — Спортен екран.
21,50 — Днес,
22,00 — Студио „X": „Петров- 

ка 38“ — съветски иг
рален филм.

Вторник, 8 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА

9,15 — В помощ на полит- 
занятията в BHÄ: 
„Приносът на Българ
ската народна армия 
»- Отечествената вой
на“,

— Новини,
— 3ft ' Децата: '  „Мймййо 

детенце“ — тв мюзи
къл по Л. Каравелов, 
и „Цветни сънища".

11.30 — Конкурс за най-добра
шега,

12.00 — Курс по руски език
(15-и урок),

12.30 — Новини,
17.30 — Новини,
17,40 — „Сребърно ревю“ — 

детски игрален филм,
18.50 — „Празнична увертюра“

от В. Стоянов
19,05 — Дневник на години

те — 1943 г.
19.25 - „Дон Кихот де ла Ман-

ча“ — анимационен 
филм (38-и епизод),

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — Портрети: „Неизвест

ният Чаплин“: „Най-
щастливите ми годи
ни“ (I част),

21.25 — Изберете,
21.30 — „Зле опазеното моми

че балетна поста
новка,

22.00 — Творчески портрет на
н. X. Стоян Венев, 

22,15 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: Поезия: „Чз
тиристишия“ от . Ан
дрей Германов; , 20,00 
— Курс по английски 
език (35-и урок),

20.30 — Фолклорна програма
от Унгария, 
Хумористични минна 
тюри по произведе
ния на Михалаки Ге
оргиев, Иван Вазов и 
Елин Пелин.

21,25 Музикален спектър, 
01.50 — Пмрр.
22,00 — „Казано-речено през 

оградата“ — Тв филм 
иа ГДР (III епизод).

Сряда, 9 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини.
10.05 — „Сребърно ревю“ —

детски игрален филм, 
11,15 - -  Художествена само

дейност: „Основни на
соки на развитие“, 

11,35 „Дон Кихот де ла Ман 
ча“ — анимационен 
филм (38-и епизод),

12.00 — „Песни за народни
партизани“.

12.30 — Новини,
17.30 — Новини
17.40 — Лъч: „Срокове и ско

кове“,
18.00 — За децата: „Мама, тат

ко и аз“ и „Пеещи 
камбани“: „Ще нарису 
вам песен".

18.40 „Трудови делници“ — 
очерк за завод „Спар. 
так“ — Бургас.

18.50 — Гледища: ..Формиране
на , асортиментна по
литика и задоволява
не потребителското 
търсене",

19,20 — Концерт на хор „Бод
ра смяна",

19.50 — Лека нощ, деца!
20.00 По света и у нас.
20.30 „Тромпетист“ — съ 

ветски игрален филм
22.00 Изберете
22.05 „Ахмед" — докумен

тален филм.
В края на деня.22,50

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 Кръго,зор. „Здраве 

20,00 — Междучасие: 
„Свободнопобираемата 
подготовка“.

20.30 — Спорт,
21,20 — Представяме ви: СвоЛ 

бода Бъчварова,
21,50 — Днес,
22,00 — ..Между релсите“ — 

български игрален 
филм.

Четвъртък, 10 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10,00 — Новини,
10,05 — За децата: „Музика 

в картинки“ „Пет въл 
шебни минути" «

12,15 —
12,30 — 
16,45 —

17,30 — 
17,40 —

18,20 —

„Емил от Льонеберя“ 
(II епизод).
Курс по английски 
език (35-и урок),
„Том, Дик и Хариет“ 
—•. английски тв филм 
(V и VI епизод), 
„Празнична увертюра“ 
от В. Стоянов, 
Новини,
В помощ на политза- 
нятията в БНА: „При
носът на Българската 

народна армия в 
Отечествената война“, 
Новини,
За децата: „Зимна
разходка“ и „Емил от 
Льонеберя“ ( III епи
зод),
Юноша: „Търси се
формула за сближа 
Еане“,

18,45 — Хора на път,
18,55 — Лъч: „Ракурси“,
19,25 — Народни ритми от 

Тракия.
19.50 — Лека нощ. деца!,
20,00 — 11о света и у нас.
20.30 — Актуална антена.
20,40 — „Моите почитания г-н

главен лекар“ — ун
гарска тв новела. 

21,15 — Изберете,
21.30 — Светът в действие:

„Салвадор — > болка и 
гняв",

21.50 — Камерен концерт,
22,10 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.00 -— Кръгозор: „Знание“

тв журнал, 20.00 
„Посока — бъдещето“ 
—- публицистично пре 
даване.

20,30 — Музикална филмоте
ка: Концерт на квар
тет Симеон Щерев,

21.00 — Четвъртък вечер:
„Шопи ли са още шо 
пите?“ (II част).

21,40 — С нас в планината, 
21,50 — Днес,
22.00 —Десета муза: .На при

стана“ — игрален
филм на САЩ, пре
миера.

Петък, 11 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — За децата: „СнежнитР 

човеци“ и „Пеещи кам 
бани“: „Ще нарису
вам песен“,

10.50 — Музикален спектър,
11.20 — „Младата Русия“ -

съветски тв филм (V 
серия),

12.30 — Новини.
17.30 — Новини,
17,40 — „Тайната на зандане- 

чй“ — научнопопуля
рен филм,

17.55 — „Приключенията на
малкия Мук“ — тв 
филм-приказка,

19.00 — „Василий Верховой —
войник на революция
та“ — документален 
филм,

19.35 — Фолклор,
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Време — информаци

онна програма на 
Централната съветска 
телевизия,

20.35 — Новини,
20,45 — „Младата Русия“

съветски тв филм 
' (VI серия),

21.50 — Изберете,
21.55 — Музикален спектър,
22.25 — Хора на път,
22.30 — В края на деня. 

ВТОРА ПРОГРАМА
19.20 — ЛИК: „Загадките на

Ахрида“ (II част); „Фо 
то-среща Смолян ’84“ 
и „Творци на НДК 
„Людмила Живкова": 
з. х. Димитър Киров,

20.20 — Воин.
20.50 — Студио „Младост“,
21.50 — Днес.
22.00 — Море: „Океанският ни

риболов по нов фар- 
ватер“,

22.25 — „Казано-речено през
оградата“ —  тв филм 
на ГДР (IV епизод).

Събота, 12 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — За децата: „Зимна раз 

ходка“; „Шампион, но 
кой?“ и ..Емил от Льо
неберя“ (III епизод),

11.10 — Български меридиани:
„СИВ и България“. 

11,35 — „Спомени за утре“ — 
очерк за гр. Чирпан,

12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Новини.
12.40 — Тв калейдоскоп.
13.10 — Състезания по ски

за Световната купа 
(спускане—мъже) —
директно предаване от 
Кицбюел,

13.50 — „Ловен етюд“
очерк,

14.10 „Стил'85“.
14.50 — „Д-р Тейран* — френ

ски тв филм (I епизод). 
16,20 — Българско—непреход

но: „Славеите пеят
през цялата година“,

16.50 — „Час по всичко* —
програма за юношите

17.30 — Новини,
17.40 — „За боговете и хора

та“: „Първите големи 
храмове“ — научнопо 
пуляреи филм,

18.10 „Едно почти пингвин 
ско приключение“ — 
детски мюзикъл.

19,15 Народна музика:
„Майсторът си е май
стор“.

19.50 — Лека нощ, деца!
20.00 — Панорама,
20.40 — Новини.
20,45 — „Д-р Тейран“ — френ

— тв

ски тв филм (II епи-
22,15 — Изберете.
22,20 — Музикален спектър, 
22,50 — В края на деня,
23,00 — Студио ..X“: „Пясък“ 

— български играленфИЛМ.
ВТОРА ПРОГРАМА

|8,45 — Тв информация за 
граждани с увреден 
слух,

19.00 — Телевизионен театър:
„Излишни неща от 
личния живот“ от Сер 
гей Коковкин,

20,45 — „Събота по същото 
време“,

21,15 — Художествена само
дейност: „На празник 
в Сваленик“,

21,35 — Поетична антология: 
Пол Елюар,

21,50 — Днес,
22.00 — „Голове, метри, се

кунди".

Неделя, 13 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10.05 — За децата: „Не се сър

ди човече“ и „Лебеди“
— анимационен филм,

11.05 — Седем дни, за вас,
деца!,

11,25 — Състезания по ски за 
Световната купа (сла
лом — мъже, първи 
манш) — директно 
предаване от Кйцбю- 
ел,

12,10 — Музикален преглед,
12.30 — Новини.
12.40 — „Младата Русия“ —

съветски тв филм (VI 
серия),

13,55 — Състезания по ски за 
Световната купа (сла
лом — мъже, втори 
манш) — директно 
предаване от Кицбю
ел,

14.40 — Бразди,
15.40 — „Ха, да си потропнем“

—- народни танци,
16.05 — „Хотел“ — филм-пан

томима,
16.40 — „Емил от Льонеберя“

— детски филм (IV 
епизод),

17.05 — Атлас: .Будапеща“,
17.30 — Всяка неделя,
19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Младата Русия“ — съ

ветски тв филм (VII 
серия),

21,35 — Изберете,
21.40 — Ехо от новогодишна

та нощ: „Нощен екс- 
прес'85“ (първа част),

22.40 — В края на деня. 
ВТОРА ПРОГРАМА

19,35 — ТТДЮ: „Трите златни 
лъвчета" от Цв. Пе
шев,

20,30 — „Земя за прйказ“ — 
документален филм,

20.50 — , Голове, метри, се
кунди“,

21.50 — Днес.

Времето
Днес от северозапад ще на

хлува студен въздух, който 
до вечерта ще обхване по-го- 
лямата част от страната. Вя
търът ще се усили, на много 
места ще превали сняг. а в 
Южна България дъжд, който 
ще премине в сняг. По-късно 
след пладне от запад на из
ток спиране на валежите и 
разкъсване на облачността. 
Температурите ще се понижат 
и към 14,00 часа ще бъдат 
между минус 4 и минус 9 гра
дуса, в крайните югоизточни 
райони все още между 5 и 10 
градуса. За София около ми
нус 6.

Изгледи за вторник и сряда:
Отново увеличение на облач
ността и усилване на вятъра 
от югозапад. Температурите в 
Южна България временно ще 
се повишат. През втория ден 
отново нахлуване на студен 
въздух от северозапад, който 
ще обхване цялата страна и 
температурите ще се понижат. 
Ще превалява сняг, в Южна 
България — дъжд, който от
ново ще премине в сняг.

На 7 януари
Слънцето изгрява в 7,57 ч.. 

залязва в 17,09 ч. Продължи: 
телност на деня 9,12 часа.

Луната изгрява в 17,22 ч, и 
залязва в 9,19 ч. на 8 януа
ри, Фаза — пълнолуние.

Най-ниска температура в 
София е измерена през 1947 
г. — минус 22,9 градуса, а 
най-висока — 1963 г. — 14
градуса.

Температурите в 14 ч. иа 6 
януари

В някои столици
и други градове

София — минус 4, Москва
— минус 11, Ленинград — 
минус 18, Киев — минус 10, 
Сиктивкар — минус 15, Буку
рещ — минус 6, Белград — 
минус 11, Будапеща — минус 
11, Берлин — минус 11. Бон
— минус 9. Прага — минус 
11. Варшава — минус 17, Ви
ена — минус 11, Атина — 17, 
Рим — минус 1, Анкара — 8, 
Стокхолм — минус 13, Хелзин 
ки — минус 24, Осло — ми
нус 16, Лондон — 2, Париж — 
минУв 7, Мадрид — 1, Алжир
— 10, Тунис — 14, Триполи — 
20, Беягази — 18.
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